
P R O T O K Ó Ł  Nr V/11 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu  31 marca  2011 roku w godzinach  900- 1500 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radny Rady Powiatu  
p. M. Bartoś, Komenda Powiatowa  Państwowej StraŜy PoŜarnej w Radzyniu Podl – 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica, Kierownik Wydziału  Spraw  
Społecznych  Starostwa Powiatowego w Radzyniu Podl. p. Bogdan  Sozoniuk. 
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białej Podl. p. Roman Filip, 
Dyrektor  Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie – 
Stanisław Jakimiuk,  Inspektorat WZMiUW w Radzyniu Podl. p. Adam Martyniuk. 
 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie  i sprawy organizacyjne  

-  stwierdzenie quorum 
      -  przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji 
      -  ustalenie porządku obrad. 
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącej Rady Gminy 
    - Wójta  Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy 
3. Porządek publiczny i bezpieczeństwo na terenie Gminy 
4. Gospodarka wodna na terenie Gminy. 
5.Podjecie uchwał w sprawie : 
    1/ przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar  
        przemocy w rodzinie w gminie Komarówka Podlaska 
    2/ sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Komarówka Podl. 
    3/ likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce Podl. 
    4/ funduszu sołeckiego 
    5/ dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 
    6/ zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Komarówka Podl. 
    7/ zmiany budŜetu gminy na rok 2011 
    8/ zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
        Wodnej w Lublinie 
    9/ wyraŜenia zgody na  dzierŜawę gruntu stanowiącego własność Gminy Komarówka Podl.  
        w trybie bezprzetargowym. 
6.  Interpelacje i  zapytania. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie  obrad. 
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska  - dokonała otwarcia  sesji. Powitała 
wszystkich  przybyłych. 
a/ stwierdziła  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania  
uchwał  poniewaŜ  na  15  radnych  ustawowego  składu  w  sesji  uczestniczą wszyscy 
-   15 radnych 



b/ protokół z  ostatniej  sesji był wyłoŜony do wglądu,  wzorem poprzednich sesji proponuję  
przyjęcie bez odczytywania 
Poprosiła o  uwagi – uwag nie zgłoszono. 
Protokół z  ostatniej sesji został  przyjęty  w głosowaniu : 13 za,  2 radny wstrzymało się od 
głosu. 
c/ proponowany porządek obrad Państwo  otrzymali , Pan  Wójt  -  wystąpił z wnioskiem   
o  wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie: 
-  wyraŜenia zgody na dzierŜawę gruntu stanowiącego własność Gminy Komarówka Podl. w  
    trybie bezprzetargowym, 
-  zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
    Wodnej w Lublinie oraz o  zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zasad 
obniŜania  obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć dyrektorów szkół oraz nauczycieli 
pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk  o róŜnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów 
zatrudnionych w szkołach z powodu braku opinii Kuratorium Oświaty. 
Zmiany te uwzględnimy w pkt.5 porządku obrad.  
Poprosiła o uwagi i inne propozycje. 
Nie zgłoszono. 
 
Porządek obrad został  przyjęty jednomyślnie – 15  za. 
 
Wójt Gminy  -  zanim przystąpimy do realizacji porządku obrad mamy  2 sprawy 
okolicznościowe  
1/ zaprosiliśmy na dzisiejszą sesję  naszą mistrzynię w biegach  p. Katarzynę Guz   oraz  
2/ sołtysów, którzy  zakończyli swoją pracę na stanowisku  sołtysa, przepracowując  bardzo 
wiele lat. 
Przedstawił osiągnięcia sportowe p. Katarzyny  Guz,  pogratulował tych osiągnięć, 
podziękował   za  reprezentowanie naszej Gminy ,  Ŝyczył dalszych sukcesów   - wspólnie  
z  Panią Przewodniczącą Rady Gminy  wręczyli kwiaty i nagrodę. 
Następnie podziękował sołtysom p. Kazimierzowi Szymankowi /20 lat/  i Zbigniewowi 
Łukaszukowi / 22 lata /  - za wieloletnią pracę  pełniąc funkcje  sołtysa, za  dobrą współpracę 
z Radą Gminy, Ŝyczył pomyślności w dalszym Ŝyciu  i  wszystkiego dobrego  – równieŜ  
otrzymali kwiaty. 
 
Ad.2. Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska   - w okresie międzysesyjnym  
uczestniczyłam w posiedzeniach komisji  stałych Rady Gminy   
Pełniłam  dyŜury  wspólnie z  Panem Wiceprzewodniczącym w Urzędzie Gminy, zgłoszone  
przez mieszkańców  problemy   przekazaliśmy  do Pana Wójta. Uczestniczyłam w spotkaniu 
integracyjnym  z rodzinami  Czeczeńskimi, oraz  szkoleniu na temat  nowej procedury 
absolutoryjnej. 
 
Wójt Gminy -   w  okresie czasu  od ostatniej sesji   zostały złoŜone wnioski do ZAPIECKA 
na remonty świetlic wiejskich   śulinki, Brzeziny i Wólka Komarowska  z działania „Odnowa 
i Rozwój wsi” oraz z małych projektów na urządzenie pola point bola  oraz na wyposaŜenie 
świetlic, są juŜ po ocenie merytorycznej. 
- nastąpiło otwarcie ofert na remont budynku po byłym posterunku – wybraliśmy 
najkorzystniejszą ofertę -   firma AZBUD p. Zieniuka na kwotę   621 tys. zł. 
podpisanie umowy 4.04.br. 



- podpisałem umowę na wykonanie adaptacji dokumentacji na wielofunkcyjne boisko 
sportowe ORLIK, badania geologiczne  są juŜ wykonane. 
- wykonany został remont dachu na budynku Urzędu Gminy oraz remont archiwum zgodnie z  
zaleceniami sanepidu. 
- odbyły się  zebrania straŜackie – podziękował druhom straŜakom za Ŝyczliwe przyjęcie, 
- odbyły się tez zebrania wiejskie związane z wyborami sołtysów . 
Wspólnie z Komendantem Państwowej StraŜy PoŜarnej  p. Gomułką  byliśmy w Kielcach w 
sprawie samochodu do Przegalin DuŜych. 
Z pewną grupa radnych i rolników byliśmy w  Wojewódzkim Zarządzie Melioracji w 
Lublinie  - będą  dzisiaj  uczestniczyli w sesji to porozmawiamy. 
Odbyło się teŜ spotkanie w sprawie  budowy biogazowi – są chętni do otwarcia. 
Brałem udział w pracach Komisji  oraz  na bieŜąco  przyjmowałem interesantów. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk 
w czasie  od ostatniej sesji  Komisja nasza   spotykała się 2 razy , zajmowaliśmy  się  :  
- tematem reorganizacji Zespołu Szkół,  oświetleniem ulicznym – propozycja wprowadzenia  
ograniczeń, droga w Przegalinach Małych ,  projektem uchwały w sprawie opłaty targowej  
oraz zmiany Statutu 
- na następnym  posiedzeniu dokonaliśmy ostatecznych ustaleń odnośnie kompetencji 
naszych Komisji,  rozmawialiśmy na temat  budowy ORLIK-a,   wyodrębnienia funduszu 
sołeckiego na 2012 rok,  zakupu samochody straŜackiego dla  jednostki OSP Przegaliny 
DuŜe, wydzierŜawienia działki rolnej dla p. S. Rudnickiego  oraz innych spraw bieŜących. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty p. Bogdan Wetoszka -  nasza Komisja  spotkała się  
równieŜ 2 razy  - spotkanie 11.03.br. mieliśmy wspólne z Komisją BudŜetową 
omawialiśmy tematy które wymienił   Przewodniczący Komisji BudŜetu, 
zaś  na posiedzeniu w dniu 28.03.br.  zajmowaliśmy się opiniowaniem uchwał 
przygotowanych na dzisiejszą sesję. 
 
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej p. Jan  Abramczuk -  Komisja  nasza odbyła  
posiedzenie  15.03.br.  , tematem była analiza umorzeń zobowiązań podatkowych za  
2010 rok – uchybień nie stwierdzono. 
 
Ad.3. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białej Podl. p. Roman Filip- 
przedstawił działalność  Pogotowia Ratunkowego – Stacja obsługuje  4 powiaty : 
radzyński, bialski, parczewski, łukowski. Zatrudnia 15 zespołów – 6 specjalistycznych i  
9 podstawowych. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – współpraca ze Stacja Pogotowia układa się nam bardzo dobrze, 
chcielibyśmy wiedzieć czy nie zamierzacie nas opuścić jak zrobiła to Policja, czy Pogotowie 
będzie utrzymywało swoja bazę w Gminie? No i sprawa  braku lekarzy w Karetce, 
uprawnienia ratowników są za małe. 
 
Pan Filip – Ŝyczył bym sobie by nigdy nie zabierać Karetki z Komarówki P. , za system 
jednak odpowiada wojewoda, gdyŜ to on daje pieniądze . 
Lekarz w zespole karetki bardzo drogo kosztuje, generalnie to nie mamy na to wpływu,  to są 
decyzje wojewody. 
W karetce mogą  jeździć lekarze tylko 5 specjalizacji, lekarz na pewno jest lepszy od 
ratownika ale w grę wchodzą pieniądze no i brakuje lekarzy. 
Koszty osobowe 1 zespołu  na dobę – 2 400 zł. a dochodzi sprzęt i przejechane kilometry. 



Dopóki  sytuacja nam pozwoli to tutaj w Komarówce P. będziemy utrzymywali lekarzy. 
 
Radny Bogdan Wetoszka -  kryteria likwidacji punktów ? 
 
Pan Filip – czas dotarcia Karetki. Komarówka Podl. jest bardzo dobrym dla nas 
rozwiązaniem,  lokalizacja karetki tutaj zawsze jest na wsparcie, wyjazdów tutaj nie jest za 
duŜo, ilość  jest za mała ale ze względu na lokalizację nie myślimy o likwidacji. 
Nie odmawiamy wyjazdów do dzieci. 
Wyjaśnił sprawę przekładania pacjenta. 
 
Pan Józef Wiszniewski – wyjazdu do osób starszych to moŜna odmawiać – jaka to jest 
polityka?. Co tam dzieje się w tych Szpitalach , ludzi wozi się tam tylko na umieranie. 
Mówi się o takich duŜych  środkach,   nikomu nie  wystarcza, wszystko idzie w złym 
kierunku, wszystko do likwidacji. 
 
Pan Filip-  mogę odpowiadać tylko za instytucję która kieruję, za przepisy nie odpowiadam. 
Decyzja o nie odmawianiu wyjazdu do dzieci to jest nasze wewnętrzne rozwiązanie 
- indywidualna decyzja gdyŜ mieliśmy przykre doświadczenia w tym temacie. 
 
Pan Józef Wiszniewski – młodsze pokolenie jest juŜ niestety słabsze. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica-   sprawy, którymi się zajmujecie są 
bardzo waŜne ale nie moŜemy zapomnieć o sprawach społecznych 
- zaprezentujemy program „ Strategia rozwoju i promocji  markowych produktów 
turystycznych i kulturowych Powiatu Radzyńskiego i Miasta Radzyń Podlaski”. 
Nikt nie będzie wiedział o gminie Komarówka Podl.  jeŜeli ta Komarówka  nie będzie 
krzyczała, Ŝe istnieje.  Mówiąc o tym, Ŝe istniejemy, Ŝe mamy coś do zaoferowania musimy 
oprzeć się na pewnym planie – programie. 
Strategia przewiduje 10 letni okres wdraŜania  a potem będzie funkcjonowała. 
 
Program Rozwoju i Promocji  turystyki Powiatu Radzyńskiego i Miasta Radzyń Podl.   
przedstawił i omówił  Kierownik Wydziału  Spraw  Społecznych  Starostwa Powiatowego w 
Radzyniu Podl. p. Bogdan  Sozoniuk. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica -  Ŝyjemy w czasach wielkiej 
konkurencji. Autostrada – niedługo będziemy ją mieli. Trzeba podejmować róŜne próby. 
Chciałbym utrzymywać z Wami kontakty. Przygotowuje się przemodelowanie 
funkcjonowania samorządu powiatowego – opiera się ściślejszej współpracy Powiatu z 
gminami. Współpraca  z Panem Wójtem układa się nam bardzo dobrze. 
Chciałbym  poruszyć jeszcze sprawę  KSW – jest to szczególnie waŜne na Waszym  terenie. 
Przygotowywany jest projekt przebudowy Kanału Wieprz-Krzna – koszt ponad 1 mld. zł. 
W sytuacji gdy nie będzie gospodarza na danym terenie – chodzi o urządzenia melioracyjne, 
kwestie własności – czyją są własnością rolnika, czy KSW?  a  skoro jej nie ma to czyją? 
Przyjdzie do odbudowy tych urządzeń i co dalej? 
Dwa ostatnie lata były mokre, poziom wód gruntowych wzrasta – jeździmy po zebraniach i 
sesjach ludzie zgłaszają  te sprawy. 
Doprowadzić do zamknięcia – upadku KSW  to nie jest problem. JeŜeli jest KSW to mogę 
mieć wpływ na jej działalność ale jeŜeli jej nie ma? 
KSW w niektórych gminach są, przyjdzie czas Ŝe one będą musiały funkcjonować. 



Administracja gminna i powiatowa nie maja do tego nic, być moŜe, Ŝe zadanie to pojawi się 
w naszych zadaniach. 
Organizujmy się -  mogę obiecać pomoc od strony prawnej. 
 
Pan Krzysztof Stańko – czy moŜe Pan powiedzieć gdzie będzie przebiegać autostrada? 
Radny Bogdan Wetoszka – planowana jest  północ od wsi Krzewica prosto do Roskoszy. 
 
Pan Krzysztof Stańko – Kanał Wieprz-Krzna – miało to być urządzenie nawadniająco – 
odwadniające – jest to wielki bubel, który  poszedł  tylko w kierunku odwadniającym. 
Droga – Ossowa- Przegaliny DuŜe? 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica- dzisiaj kończy się termin składania 
ofert na budowę tej drogi 
 
Pan Józef Cybulski – co natura stworzyła to nas nie kosztuje ale nic Pan nie powiedział  o 
drogach dojazdowych, turysta po przejaŜdŜce  po naszym terenie będzie musiał wstawić 
samochód od remontu.  Musimy myśleć o naszych drogach. 
Przeczytałem w gazecie , Ŝe w Radzyniu był strajk rolników, ubiegali się o ceny własnych 
produktów i prawdopodobnie zostali ukarani, a w Warszawie teŜ były strajki i nikt nie został 
ukarany. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica  - o co tam chodziło to ja dokładnie 
nie wiem, ale co by Pan zrobił, gdybym zrobił kukłę i  podpalił  ja Panu przed drzwiami, co  
Pan by na to? 
JeŜeli był to protest rolników to dlaczego przed Starostwem, skoro my bezpośrednio nie 
współpracujemy z rolnikami. 
Nikt  jeszcze ukarany nie został. 
Sprawa dróg – drogi robimy, środków finansowych nie mamy tyle ile byśmy sobie  Ŝyczyli. 
Mamy 490 km dróg w złym stanie, są one do natychmiastowej przebudowy i naprawy. 
JeŜeli nie będzie rządowego programu naprawy  dróg to sami jako Powiat sobie nie 
poradzimy. 
NIK powiedziała, Ŝe jeŜeli będą schetynówki to mają to być duŜe ciągi drogowe, jest juŜ 
kwiecień i  na razie nic nie jest wiadomo w tym temacie, uwaŜam, Ŝe  juŜ dzisiaj powinniśmy 
wiedzieć jaki planowany jest ten ciąg drogowy. 
Jest to  rok wyborczy i rządzi się innymi prawami. 
 
Radny Andrzej Kowalczuk -  co z drogą Sławatycze – Radzyń Podl. – stan jej jest juŜ 
tragiczny. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica – planowana jest od Siedlec do 
Wisznic na  2013 rok. 
 
Radny Bogdan Wetoszka -  strategia turystyczna fajna ale razi mnie zasypanie wszystkiego 
serem, było teŜ w niej coś takiego jak  dwory i pałace – chodzi o to by  pozostało to  nie 
unowocześnione – takie jest stanowisko konserwatora zabytków. 
Plany odnośnie naszego Szpitala? 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica -  Strategia -  mamy  juŜ zrobiony 
chwyt marketingowy.  Radzyń Podl. kojarzony jest z serami RADAMER 
Szpital -  cała opieka zdrowotna wymaga   reorganizacji. 



Nasz Szpital osiągnął juŜ dno i teraz moŜe być juŜ tylko lepiej. 
ZadłuŜenie 4,5 mln. zł. Kontrakt o 8 mln. niŜszy.  Jest nowy Dyrektor, będzie nowy zastępca . 
Sytuacja  jest opanowana. Zostały wprowadzone drastyczne  oszczędności ale nie powodują 
one złej obsługi pacjenta. 
Na razie pacjenci są leczeni, wprowadzone są pewne działania organizacyjne na tzw. SOR. 
Zobaczymy jak będzie działało to dalej. Chcemy zatrzymać proces zadłuŜania się Szpitala. 
Szpital nasz jest łakomym kąskiem do wydzierŜawienia. W roku przyszłym zgodnie ze 
zmianą ustawy nie będzie szpitali prywatnych i państwowych, chcemy nasz Szpital 
skomercjalizować a nie sprywatyzować. 
Proszę się nie niepokoić, mimo trudnych spraw sytuacja jest pod kontrolą  i chory na pewno 
będzie leczony. 
Zachęcam do spotkania z Dyrektorem Szpitala – moŜemy razem przyjechać na sesję. 
 
Radna Renata Łukaszuk – kiedy planowane jest zakończenie  budowy drogi w 
Kolembrodach? 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica – nie wiem , Pan Wójt obiecał ja 
przejąć, myślimy o niej,  bieŜący rok jest trudny ale  moŜe trochę  tłucznia  dowieziemy. 
 
Wójt Gminy – jest to jedyny most słuŜący do przewozu drewna z lasu, drogą tą idzie cięŜki 
ruch, nadmierny postęp nie jest tam wskazany, uwaŜam, Ŝe naleŜy robić to etapami – 
wywózka piachem a potem kruszywo. 
Przetarg na drogę  do p. Sadowskiego, jeŜeli dobrze   pójdzie  i zostaną  nam środki to 
wykorzystamy je na tą drogę. BudŜet gminy mamy juŜ dość napięty. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica-  problemem jest, Ŝe na tą drogę nie 
moŜna pozyskać   Ŝadnych środków unijnych gdyŜ jest to droga do nikąd, ale proszę być 
dobrej myśli. 
 
Komendant  Powiatowy Policji w Radzyniu Podl. – zapoznał z informacją o stanie 
bezpieczeństwa na terenie Gminy Komarówka Podl. 
Punkt  przyjęć Dzielnicowych  -  przestępczość w całym kraju zmalała, zanotowany został 
odpływ ludności ze ściany wschodniej, punkty takie zostały polikwidowane w całym 
Powiecie, wojewódzkie i kraju. 
Na kaŜdy Państwa telefon na pewno przyjedziemy,  nie  dzieje się  tak,  Ŝe nie przyjeŜdŜamy 
na zgłoszenie. 
śaden z Wójtów  nie zgłaszał problemów co do tej decyzji – było to uzgadniane. 
Zobaczymy jak będzie to funkcjonowało. 
 
Pan Zdzisław Romanowicz –  sprawa   zatrzymywanych rowerzystów – sołtysi otrzymują 
baty gdyŜ  mieszkańcy twierdzą, Ŝe to sołtysi dzwonią  na Policje w tej sprawie. 
U nas do śmiertelnego wypadku Policja przyjechała po 3 godzinach. 
 
Komendant  Powiatowy Policji w Radzyniu Podl. -  nie spotkałem się z taka sytuacja by 
sołtys dzwonił w sprawie rowerzystów. 
 
Radny Bogdan Wetoszka -  na poprzedniej sesji uchwalaliśmy program przeciwdziałania 
alkoholizmowi, zostanie powołany  Zespół Interdyscyplinarny -  wszędzie jest mowa o 
współpracy z Policją – jak Pan to widzi? 
 



Komendant  Powiatowy Policji w Radzyniu Podl. – jest to zapewnione,  proszę 
informować o spotkaniach i będziemy uczestniczyć. 
Mandatów za protest rolników  przy Starostwie nikt nie dostał, sprawa  została skierowana do 
Sądu na organizatorkę. 
 
Pan Józef Cybulski -  przeczytałem o tym w  Słowie Podlasia -   naleŜy zwrócić uwagę Pani 
redaktor   by pisała prawdę  a nie wprowadzała w błąd. 
 
Pan Józef Wiszniewski -  Policja patroluje tylko drogi a po za nimi nie będziecie wiedzieć co 
się dzieje. 
 
Komendant  Powiatowy Policji w Radzyniu Podl. – Dzielnicowy jeździ po terenie  i 
kontaktuje się z mieszkańcami. 
 
Pan Krzysztof Stańko – wystarczy kontakt Dzielnicowego z sołtysem i juŜ sołtys jest 
największym donosicielem. 
 
Komenda Powiatowa  Państwowej StraŜy PoŜarnej w Radzyniu Podl. –  
przedstawił informację odnośnie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie gminy. 
Podkreślił pomoc jednostki OSP Komarówka Podl. 
Jednostka OSP Komarówka Podl. otrzymała dofinansowanie  - 12 tys. zł., 
zaś OSP Przegaliny DuŜe  -  otrzymała od Komendanta Głównego 110 tys. zł.,  
oraz 150 tys. zł. ze Związku Ochotniczych StraŜy PoŜarnych   dofinansowanie dotyczy 
zakupu samochodu . 
 
Radny Sławomir Ilczuk -  jest taki przepis, Ŝe jako straŜak ochotnik gdy nie mam 
odnowionego kursu i  nie mogę  uczestniczyć w akcji. 
 
Komenda Powiatowa  Państwowej StraŜy PoŜarnej w Radzyniu Podl. – 
ustalę datę -  do kiedy odbyte szkolenie uprawnia do udziału w akcji. 
 
Pan Józef Cybulski – przyjechała straŜ do poŜaru  i rozpoczynają od rozpoznania terenu, 
potem opadają słowa – ja nie wejdę bo mam  astmę  lub ja nie pójdę bo mam chory kręgosłup 
itp.  
 
Komenda Powiatowa  Państwowej StraŜy PoŜarnej w Radzyniu Podl. – 
jeŜeli nie powie Pan konkretnie o jakie zdarzenie chodzi to nie udzielę informacji. 
w 2011 roku? 
 
Pan Krzysztof Stańko – prawdopodobieństwo  zakupu samochodu dla OSP Przegaliny DuŜe 
w 2011r.? 
 
Wójt Gminy -  jest to kwestia tylko zebrania środków -  potrzeba 580 tys. zł. 
 
Ad.4. Dyrektor  Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urz ądzeń Wodnych w Lublinie – 
Stanisław Jakimiuk  - gospodarka wodna jest nie dofinansowana juŜ przez  wielolecia. 
Mamy informację z Ministerstwa  o przyznaniu dodatkowych środków w kwocie 15 mln. zł. 
Przetarg na konserwację cieku A  został ogłoszony.  
Przedstawił  jakie prace zostaną wykonane. Dzięki tym środkom planujemy w bieŜącym roku 
konserwację rzeki śarnica. 



Potrzeby – na terenie województwa lubelskiego mamy 4 800 km rzek., rocznie potrzebujemy 
42 tys zł. na  utrzymanie tych rzek. Środki  jakie otrzymujemy to kropla w morzu potrzeb. 
Konserwacja cieków  wodnych potrzebna jest co 2-3 lata. 
Zakrzaczenie – muszę zaapelować do rolników, tam gdzie nie ma KSW rolnicy musza sami 
usuwać te krzaki, my na szczegółówkę  nie moŜemy przyznać  Ŝadnych środków. 
Na Kanał Wieprz-Krzna wg kosztorysów inwestorskich  potrzeba  ok. 1,5 mld zł., osobiście 
to wątpię by ta inwestycja ruszyła w najbliŜszym czasie. W dobie kryzysu to trudna sprawa. 
 
Radny Zbigniew Łukaszuk -  6 lat temu w Wiskach było robione odmulanie , łąki jednak są 
zalane, trzeba tam coś robić. 
 
Inspektorat WZMiUW w Radzyniu Podl. p. Adam Martyni uk-  niwelowaliśmy tam teren 
ale nie ma tam zamulenia tylko zatory. Poziom wody jest taki sam przed Kanałem jak i za 
Kanałem, była taka sprawa, Ŝe tam się coś zatkało. 
Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Łukowie bezpośrednio nadzoruje Kanał Wieprz-
Krzna.  Z budŜetu Państwa utrzymujemy urządzenia podstawowe zaś urządzenia szczegółowe 
to zadanie rolnika. 
 
Radna Joanna Krupska -  rzeka Białka była robiona w 2008 roku ale nie do końca -  czy 
zostanie to  zrobione – prace zostaną dokończone? 
Co z wałami zbiornika – czy będą uszczelniane, gdyŜ zbiornik ten nie zbiera wody tylko 
nawadnia wszystkie łąki. 
Wiem, Ŝe w roku bieŜącym ma być opracowany program na ten zbiornik. 
 
Inspektorat WZMiUW w Radzyniu Podl. p. Adam Martyni uk – wszystkich rzek w roku 
bieŜącym nie zrobimy ale  co jest dla waŜ bardziej waŜne -  Białka czy śarnica? – moim 
zdaniem to śarnica. 
Środki jakimi dysponujemy są takie a nie inne, na terenie województwa mamy masę takich 
odcinków które od kilkunastu lat nie są robione.  Na nasz Inspektorat w Radzyniu potrzeba 
ok. 3 mln zł. na konserwację urządzeń, więc  tak naprawdę to musimy wybierać mniejsze zło. 
 
Radny Jan Abramczuk – dziękujemy za środki na ciek A, gdyŜ pola i łąki   mamy zalewane. 
Ciek ten robiony był w 2007 roku ale jest tam bardzo duŜo trzciny i  wówczas operator 
koparki   nie mógł  sobie z tym poradzić, zostały one tylko poprzyduszane i juŜ odrosły. 
Apeluję o odpowiedni sprzęt  oraz dopilnowanie by zostało to dobrze zrobione. 
 
Inspektorat WZMiUW w Radzyniu Podl. p. Adam Martyni uk -  przewidzieliśmy tam 
hakowanie tj. wyrwanie tej trzciny.  Trzcinę  mamy od kilku lat, połoŜyła się na dno i moŜna 
tam chodzić , musimy ja wyrwać dlatego planujemy tam hakowanie z odmulaniem. 
Tam konserwacja potrzebna jest co roku. 
 
Dyrektor  Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urz ądzeń Wodnych w Lublinie – 
Stanisław Jakimiuk  - przepusty na tym cieku będą udroŜnione. 
 
Pan Stanisław Golanko – co jest planowane z rzeką Rudka  gdyŜ  rolnicy przystępują do 
programów rolno- środowiskowych ze względu na ptaki występujące na łąkach  i łąk tych nie 
będzie moŜna kosić? 
 
Dyrektor  Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urz ądzeń Wodnych w Lublinie – 
Stanisław Jakimiuk  - przy takich programach roboty są utrudnione. 



Rudka – rzeki planujemy corocznie ale realizacja zaleŜna jest od środków jakie otrzymujemy. 
 
Radny Andrzej Kowalczuk – są to programy rolno-środowiskowe, łąki naleŜy  kosić po 
wylęgu ptaków  ale wy ich w ogóle nie kosicie. 
 
Pan Krzysztof Stańko – najwięcej problemów sprawiają rowy, powinniśmy skupić się nad 
sprawą KSW. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica- systematyzując  - wszystkie 
urządzenia wodne dzielimy na  podstawowe i szczegółowe, podstawowe  robione są ze  
środków  budŜetu państwa, których nigdy nie ma dosyć. 
Szczegółowe prawdopodobnie  Starostwo będzie  odpowiedzialne za odtworzenie  ich  
ewidencji . 
Ilość wody z urządzeń szczegółowych odpowiada ilości wody z urządzeń podstawowych. 
Namawiałbym do  KSW, prosiłbym byście się nad tym  zastanowili by próbować odtworzyć 
tą strukturę, gdyŜ za ileś tam lat trzeba będzie odtworzyć to co juŜ istniało i zostało 
zaprzepaszczone. Administracyjnie nikogo się do niczego nie zmusi. 
Praktycznie nie ma KSW w Komarówce Podl. i Czemiernikach w pozostałych gminach 
funkcjonuje. 
 
Pan Krzysztof Stańko – ewidencja rowów powinna przecieŜ gdzieś być, dokumentacja KSW 
gdzieś jest. 
Sprawa bobrów na rzece Białka? 
 
Radna Joanna Krupska – sprawa czyszczenia rowów -  rów moŜe być wyczyszczony ale  
rzeka do której wpływa nie i tylko nawodnię sobie łąkę, po co więc czyścić te rowy gdy rzeki 
nie są zrobione, w pierwszej kolejności trzeba zrobić rzeki. 
 
Dyrektor  Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urz ądzeń Wodnych w Lublinie 
- tam bobrowych na naszych rzekach usuwamy setki. 
Jedynym rozwiązaniem jest zmniejszenie populacji bobra. 
Szykuje się ogromna rewolucja w gospodarce wodnej wg   tego projektu z 14 marca br. – za 
gospodarkę wodną będzie odpowiadał Wójt, za usuwanie skutków lokalnych podstopień teŜ 
będzie odpowiadał samorząd. 
 
Wójt Gminy – jeŜeli pójdzie za tym subwencja to nie ma problemu. 
 
Pan Henryk Borowik -  temat KSW poruszałem juŜ niejednokrotnie,  osób zainteresowanych 
uprawą  łąk  jest niewiele, obciąŜenie utrzymania KSW  trzeba by było przełoŜyć  na nie  
wiele osób, odtworzyć sprzęt   to duŜa kwota, dlaczego my mamy utrzymywać tą biurokrację. 
UwaŜam, Ŝe odtworzyć KSW  to potrzebna jest duŜa kwota pieniędzy – trzeba to jakoś 
inaczej rozwiązać. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica – zawiązując KSW nie znaczy , Ŝe od 
razu powołujemy biurokrację. 
Pewnych rzeczy ani Wójt ani Starosta wykonać nie mogą. 
Ideą KSW jest by była to samorządność oddolna, to wy będziecie decydować co ma być 
zrobione. 
To  nie jest zadanie Starostwa  i dopóki KSW nie istnieje to ja nie mam  Ŝadnych zadań. 
Nikt nie mówi by inwestować w sprzęt. 



Pan Stanisław Orłowski -  podzielę się moim spostrzeŜeniem na temat KSW  i cieków 
wodnych, otóŜ uŜytkuje duŜe ilości łąk ze względu na rozdaj gospodarstwa jakie prowadzę, 
przez kilka kolejnych lat miałem zalane ¾ łąk, rowy pomimo zamulenia wodę odprowadzają  
ale rzeki wody tej nie odbierają. Łąki Przegaliny DuŜe i śelizna są  torfowe i  po  zejściu 
wody nie moŜna tam wjechać, łąki są juŜ zdegradowane, rosną tam tylko turzyce. 
W Wólce Komarowskiej mamy drenację, zejścia drenacyjne  jedna są pozatykane. 
 
Inspektorat WZMiUW w Radzyniu Podl. p. Adam Martyni uk – nie ma u nas KSW i jak 
się dba tak się ma.  W pierwszej kolejności    przeznaczamy środki tam gdzie są KSW, tam 
musimy dać bo ludzie wykładają tez i swoje pieniądze. 
 
Pan Stanisław  Orłowski  - zróbcie to co do Was naleŜy a my zrobimy resztę. 
 
Pan Józef Cybulski – sami niszczycie meliorację – kto pozwolił na   wale Kanału  Wieprz 
Krzna siać zboŜe i sadzić dynie – za dewastacje naleŜy Was ukarać. 
 
Pan Józef Wiszniewski -  Starosta  jest gospodarzem Powiatu a  Wójt gospodarzem Gminy 
a słyszę tylko  wypowiedzi  - to nie moja działka , to nie moje zadanie, organizujcie się sami, 
uwaŜam, Ŝe trzeba pomóc i wspólnymi siłami coś zrobić.  Jesteście gospodarzami wiec trzeba 
coś robić a nie umywać ręce. 
 
Starosta Powiatu Radzyńskiego – p. Lucjan Kotwica – to nie moja wina, Ŝe tak została 
skonstruowana ustawa  samorządowa. KaŜdy odpowiada za swoją działkę i proszę mi 
powiedzieć od czego to ja umywam ręce? Proszę o konkrety. 
 
Wójt Gminy – działamy w systemie administracji, mamy pewne kompetencje i na kaŜdym 
zebraniu mówię o KSW, oferuję Ŝe w UG  poprowadzimy księgowość – całą dokumentację, 
oferuje pomoc ale czekam na Wasze działanie, idę z uporem maniaka i dalej rozmawiam na 
ten temat. Musimy działać  wspólnie , wiadomo jest, Ŝe skoro KSW nie działa od 2003 roku 
to jak to wszystko wygląda. Wypracujmy sposób współpracy – mamy nieaktualny Statut , 
nieaktualny Zarząd itp. KSW  jest, ale nie prowadzi Ŝadnej działalności.  Pewne rzeczy  
moŜna  zrobić bez pieniędzy, zatrudnić tylko melioranta i ustalić pewne działania. 
 
Radny Tomasz Weremczuk -  jesteśmy przy władzy  ale jeŜeli widzimy tą sprawę tylko tak, 
Ŝe ktoś ma dać a my nic to tak się nie da, trzeba ludziom tłumaczyć,  Ŝe trzeba coś zrobić  a 
nie tylko wymagać. 
 
Dyrektor  Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urz ądzeń Wodnych w Lublinie 
- mam nadzieję, Ŝe doŜyję takiego momentu , Ŝe rolnik będzie we właściwy sposób udraŜniał 
– konserwował szczegółówkę. 
 
Inspektorat WZMiUW w Radzyniu Podl. p. Adam Martyni uk –  jak otrzymam pieniądze 
będę robił   nawet co roku wszystkie  rzeki,  ale wiecie jak wyglądają   te rowy szczegółowe  
- wszystko jest pozamulane. 
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Marta Grabińska   - podziękowała gościom za udział w 
sesji. 
 
Salę obrad opuścił  radny Jan Borowik / usprawiedliwiony/  – obecnych 14 radnych. 
 



Ad.5/ 1. Wójt Gminy – wszyscy otrzymali projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar  przemocy w rodzinie w 
gminie Komarówka Podl. 
 
Przewodniczący  Komisji Oświaty radny Bogdan Wetoszka -  otrzymaliśmy aktualne dane 
z Policji – przedstawił jak uzupełnić dane  w tabelach Programu. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar  przemocy w rodzinie w gminie 
Komarówka Podl. 
 
Przewodniczący  Komisji Oświaty radny Bogdan Wetoszka  -  opinia Komisji  pozytywna. 
 
 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz ochrony ofiar  przemocy w rodzinie w gminie Komarówka Podl.  została 
podjęta  jednomyślnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/2. Wójt Gminy – chodzi o działkę zabudowaną budynkiem po byłej  Księgarni,  budynek 
ten szpeci nam wygląd   Komarówki, nie mamy zamiaru go remontować ani teŜ rozbierać 
gdyŜ potrzebne są na to spore pieniądze  a jest zainteresowanie kupnem wiec proponuję to 
sprzedać. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  sprzedaŜy nieruchomości 
zabudowanej  stanowiącej własność gminy Komarówka Podlaska.   
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna. 
  
 Uchwała w sprawie sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej  stanowiącej własność 
gminy Komarówka Podlaska  została podjęta  w głosowaniu: 13 za 1 radny wstrzymał 
się od głosu  / obecnych 14/ i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
5/3. Sekretarz Gminy  -  na poprzedniej sesji podejmowaliśmy uchwałę o zamiarze 
likwidacji  Liceum Profilowanego i projekt tej uchwały jest  konsekwencją  poprzedniej, 
mamy juŜ pozytywną opinię Kuratora. 
  Przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce 
Podl. 
 
Przewodniczący  Komisji Oświaty radny Bogdan Wetoszka -  jest to konsekwencja naszej 
poprzedniej decyzji – opinia Komisji jest pozytywna. 
 
 Uchwała w sprawie  likwidacji Liceum Profilowanego w Komarówce Podl. 
została podjęta jednomyślnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/4. Wójt  Gminy   - o wyodrębnieniu w budŜecie gminy funduszu sołeckiego  decyduje Rada 
Gminy  - w terminie  do 31 marca  danego roku podejmuje  uchwałę w której wyraŜa albo nie 
wyraŜa zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w następnym  roku. 
Fundusz sołecki wyodrębnialiśmy juŜ przez 2 kolejne lata. 
Jest to kwota  ok. 160 tys. zł.  podzielona na poszczególne wsie wg algorytmu. 
Fundusz sołecki przeznaczany jest zgodnie z uchwałą  zebrania wiejskiego. 



Minusem wyodrębnienia funduszu jest  podział tych środków  ale   argumentem  za jest zwrot  
20% tj. 30 tys. zł. za 2009 rok. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu radny Tomasz Weremczuk -  opinia naszej   Komisji  
jest pozytywna. 
 
 Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego  została podjęta jednomyślnie – 14 za i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/5. Sekretarz Gminy   - stawki opłaty targowej mamy  z 2006 roku  , proponujemy 
zwiększenie o 1 zł. 
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej 
poboru 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu radny Tomasz Weremczuk -  opinia naszej   Komisji  
jest pozytywna. 
 
Radny Andrzej Kowalczuk – wynagrodzenie  za pobór opłaty 20%  od pobranej opłaty, 
poprzednio opłatę  zbierali inni Panowie  i nie otrzymywali wynagrodzenia  a przecieŜ  teraz 
jest to pracownik Urzędu Gminy. 
 
Sekretarz Gminy -  pracownik ten  nie zbiera opłaty  targowej w godzinach pracy. 
 
Radny Andrzej Kowalczuk -  sprzątać teŜ  naleŜałoby bezpośrednio po  rynku  a nie  
fruwają papiery. 
 
Pan Józef Cybulski -  czy zebranych pieniędzy wystarczy by pokryć wynagrodzenie tego 
pracownika? 
 
Skarbnik Gminy – w 2010 roku – wpływy z opłaty targowej 11 390 zł. a pracownik 
otrzymał 2 927 zł. 
 
 Uchwała w sprawie dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 
została podjęta  w głosowaniu: 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 14/   
i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
5/6. Sekretarz Gminy   - projekt tej uchwały przygotowaliśmy ze względu na nie obsadzenie 
Komisji Rolnictwa, nie mamy takiej Komisji i musimy podzielić zadania na pozostałe 
Komisje. 
Komisje  przeanalizowały tą  sprawę i podział zadań został   uzgodniony. 
Przedstawiła projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Komarówka Podl. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu radny Tomasz Weremczuk -  podział zadań został 
uzgodniony – opinia naszej Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty  radny Bogdan Wetoszka – po uzgodnieniu  poprawek 
opinia naszej Komisji jest pozytywna. 
 



 Uchwała zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Komarówka Podl.  została podjęta w głosowaniu : 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu 
/ obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/7. Skarbnik  Gminy  - propozycje zmiany   budŜet  radni otrzymali . 
 
Wójt Gminy -   ORLIK -  mamy  zapewnienie Urzędu Marszałkowskiego o przyznaniu 
dotacji, podział dotacji wynika z algorytmu. 
Koszt  został określony  na kwotę  945,3  tys. zł. 
Dotacja : 47% budŜet państwa , 33 % Urząd  Marszałkowski  a pozostała kwota nasza. 
Najprawdopodobniej będziemy musieli  zbudować  budynek / zaplecze/ . 
Pani Skarbnik zaplanowała na ten cel 956 tys. zł., ale trzeba mieć na względzie, Ŝe  być moŜe 
trzeba będzie coś dołoŜyć. 
Dokumentacja jest juŜ przygotowywana i będziemy znali szczegóły. 
Droga  Przegaliny Małe – pojawiła się moŜliwość pozyskania środków z Funduszu Ochrony 
Gruntów  Rolnych  ok. 100 tys. zł. ze wskazaniem na konkretną drogę . 
Zmniejszona została subwencja oświatowa  - zdjęliśmy te środki ze  szkół i musimy mieć 
świadomość, Ŝe być moŜe jeŜeli zajdzie taka konieczność będziemy musieli im dołoŜyć. 
Koszt samochodu straŜackiego 580 tys. zł. – dotacja 260 tys. zł.  
Planujemy poŜyczkę  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na 3 lata  
 - 30% umarzalna. 
Sprawa zakupu tego samochodu  jest na dobrej drodze , straŜacy wystąpili  z w nioskami do 
firm ubezpieczeniowych  oraz do p. Sosnowskiego  ale jak na dzień dzisiejszy brak 
odpowiedzi  więc musimy   zabezpieczyć środki. 
 
Radny Bogdan Wetoszka – zabezpieczenie tych środków   zdjętych z  oświaty? 
 
Wójt Gminy – mamy nadzieję, Ŝe pewne środki się nam zluzują np. po przetargu na 
schetynówkę,  na budynek po przedszkolu. 
 
Radny Bogdan Wetoszka – warto teŜ myśleć o odciąŜeniu kredytowym. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2011 
rok. 
 
 Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2011 rok została podjęta 
jednomyślnie – 14 za i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
5/8. Skarbnik  Gminy  - Pan Wójt  wyjaśnił juŜ potrzebę zaciągnięcia tej poŜyczki. 
Planujemy poŜyczkę w kwocie 220 tys. zł. na okres 3 lat – 30% umarzalną. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie / zaciągnięcia poŜyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej w Lublinie 
 



 Uchwała w sprawie  zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki  Wodnej w Lublinie  została podjęta jednomyślnie – 14 za i 
stanowi  załącznik do protokołu. 
 
5/9. Sekretarz  Gminy  - p. Rudnicki  wystąpił z wnioskiem o dalszą  dzierŜawę  działki  
będącej  naszą  własnością  - by mógł ja nadal dzierŜawić Rada Gminy  musi wyrazić zgodę. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu  radny Tomasz Weremczuk – opinia naszej Komisji jest 
pozytywna , stawka za dzierŜawę jest do uzgodnienia. 
 
Sekretarz Gminy  - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na  dzierŜawę 
gruntu stanowiącego własność Gminy Komarówka Podl.  w trybie bezprzetargowym. 
 
 Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na  dzierŜawę gruntu stanowiącego 
własność Gminy Komarówka Podl. w trybie bezprzetargowym   została podjęta 
jednomyślnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.6. Pan Krzysztof Stańko -  jak przedstawia się  realizacja zadań jeśli chodzi o remonty 
dróg za rok ubiegły, co z  masztem w Przegalinach DuŜych czy powstanie Internet 
ogólnodostępny.? 
Powiosenne remonty dróg – czy będą takie remonty? 
 
Pan Stanisław Orłowski -  prośba o piach na drogę do Wisek – resztę zrobimy czynem. 
Dobrze byłoby  pozasypywać ŜuŜlem dołki. 
Droga  obok p. Koroluka zrobiona jest dobrze bale w niektórych miejscach  brak jest 
całkowicie pobocza, naleŜy to uzupełnić by się nie łamała. 
 
Radny Jan Abramczuk – droga obok p. Lipki -  woŜony był tłuczeń  ale była to glina z 
kamieniem, na przyszłość sprawdzać lepiej jakość, sprawdzać dostawców -  gdyŜ zrobiło się 
tam błoto. 
 
Wójt Gminy – stan dróg  powiosenny to taki jak kaŜdy widzi ,  praktycznie  do większego 
lub mniejszego remontu. 
Remonty będą robione, środków mamy  niewiele  ale zamówiliśmy juŜ piach tyczy to drogi 
do p. Lipki trzeba to zakorytować, nawieść piachu  i ŜuŜlu  oraz zacementować. 
Zrobimy objazd dróg i będziemy remontować. 
Droga do Wisek obok Sałackiej -  mamy trochę trelinki   więc moŜe na razie to wybrać i 
ułoŜylibyście tą trelinkę. 
śuŜel będę juŜ zamawiał. 
Co do uzupełnienia poboczy – czy tam nie ma skąd nagarnąć ziemi? 
 
Pan Stanisław Orłowski – nie ma, trzeba dowieź. 
 
Wójt Gminy – moŜe udałoby się wziąć tej ziemi  na zgórku na śulikach,  naleŜałoby się  
zorganizować i dowieźć . 
Jakość kruszywa mnie zaniepokoiła i zleciłem badania, wyniki mam – kruszywo mieści się w 
normach, nie mogę więc zarzucić wykonawcy złego wykonania. 
Internet – na chwile obecna nie odpowiem , przygotuję odpowiedź  i na następnej sesji. 
 



Pan Krzysztof Stańko – uwaŜam, Ŝe sprawa ze zbiórką   śmieci nie została naleŜycie 
zakończona, nadal wiele osób nie ma umów na odbiór śmieci i gdzieś je  wysypuje. 
Większość ludzi ma podpisane umowy więc i od reszty naleŜy to wyegzekwować. 
 
Wójt Gminy – sołtys ma rację, będziemy starali się zminimalizować ta sytuację, zrobimy 
zestawienie i wezwiemy do okazania umowy. 
 
Pan Henryk Borowik – na to nasze nieszczęsne  wysypisko znowu zostały wysypane  
śmieci. 
 
Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska – po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonała zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękowała  wszystkim za udział. 
 
 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant     Przewodnicząca Rady  Gminy 
 
        Wiesława Troć                       Marta  Grabińska 
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  11 kwietnia 2011 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  12 kwietnia 2011r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ  
RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu  31 marca  2011 roku 

 
 
Uchwała Nr V/29/2011    w sprawie  przyjęcia gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 
w gminie Komarówka Podlaska 
   
Uchwała Nr V/30/2011  w  sprawie  sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej 
stanowiącej własność Gminy Komarówka Podl. 
 
Uchwała Nr V/31/2011  w  sprawie    likwidacji Liceum Profilowanego w 
Komarówce Podlaskiej 
  
Uchwała Nr V/32/2011  w  sprawie  funduszu sołeckiego 
 
Uchwała Nr V/33/2011  w  sprawie   dziennych stawek opłaty targowej oraz 
sposobu jej poboru 
 
Uchwała Nr V/34/2011 zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Komarówka Podl. 
 
Uchwała Nr V/35/2011  w  sprawie zmiany budŜetu gminy na rok 2011 
  
Uchwała Nr V/36/2011  w  sprawie   zaciągnięcia poŜyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki   Wodnej w Lublinie 
 
Uchwała Nr V/37/2011  w  sprawie  wyraŜenia zgody na  dzierŜawę gruntu 
stanowiącego własność Gminy Komarówka Podl.  
 
 
 


